
UCHWAŁA NR XLVII/     /2022 

 RADY GMINY SADKI 

z dnia 30 czerwca 2022 r. 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia  Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Sadki na lata 2022–2027 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. 

z 2022 r. poz. 559 ze zm.), art.226,art.227 art. 228 ust. 1 pkt 1 i 2, art. 230 ust. 6, art.243 ustawy z 

dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych ( Dz. U. z 2021 r. poz.305 ze zm. ) w związku z § 

2 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 10 stycznia 2013 r. w sprawie wieloletniej prognozy 

finansowej jednostki samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2021 r., poz. 83) oraz art. 111 ustawy z 

dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa (Dz.U. z 2022 r. poz. 583 ze zm.) Rada Gminy Sadki uchwala, co 

następuje: 

      § 1.W Uchwale Nr XLI/58/2021  Rady Gminy Sadki z dnia 23 grudnia 2021 roku  w sprawie 

uchwalenia  Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sadki na lata 2022–2027, wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) w § 1  załącznik Nr 1 otrzymuje brzmienie, jak w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2) w § 2  załącznik Nr 2 otrzymuje brzmienie, jak w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały. 

     § 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sadki. 

     § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicach urzędowych 

i w Biuletynie Informacji Publicznych. 

 

        

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

 

 W związku z podjętą przez Radę Gminy uchwałą wprowadzającą zmiany w „Budżecie 

Gminy Sadki na 2022 rok” należy dokonać odpowiednich zmian w „Wieloletniej Prognozie 

Finansowej na lata 2022-2027”. 

 

1. Wprowadzono aktualizację planów na 2022 rok dochodów, wydatków, przychodów i 

rozchodów budżetowych; 

 

 

2. Wprowadzono nowe przedsięwzięcie w wydatkach bieżących pn.: „Świadczenie usługi 

kompleksowej polegającej na dostawie energii elektrycznej wraz z usługą dystrybucji na 

potrzeby obiektów gminy Sadki od 01.01.2023 r. do 31.12.2023 r. ” - łączne nakłady 

finansowe 400.000,00 zł   

 

3. Wprowadzono nowe przedsięwzięcie w wydatkach bieżących pn.: „ Zakup energii i 

konserwacja oświetlenia drogowego w okresie od  01.01.2023  do 31.12.2023 ” - łączne 

nakłady finansowe 600.000,00 zł   

 

4. Wprowadzono nowe przedsięwzięcie w wydatkach bieżących pn.: „ Zakup opału na 

potrzeby obiektów gminy Sadki w okresie od 01.01.2023r.  do 31.05.2023r.” - łączne 

nakłady finansowe 350.000,00 zł   

 

5. Wprowadzono nowe przedsięwzięcie w wydatkach majątkowych pn.: „Prace budowlane i 

modernizacyjne w budynku OSP w miejscowościach Sadki i Anieliny” (zadanie z 

dofinansowaniem z Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych w kwocie 

2.295.000,00 zł)  limity wydatków na to przedsięwzięcie wynoszą: 

 2022 r. – limit wydatków                      0,00 zł, 

 2023 r. – limit wydatków        2.700.000,00 zł, 

 

                    Łączny nakład             2.700.000,00 zł 

 

6. Wprowadzono nowe przedsięwzięcie w wydatkach majątkowych pn.: „Przebudowa dróg 

gminnych nr 090282C i 090289C w Śmielinie” (zadanie z dofinansowaniem z Funduszu 

Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych w kwocie 4.465.000,00 zł)  limity 

wydatków na to przedsięwzięcie wynoszą: 

 2022 r. – limit wydatków                      0,00 zł, 

 2023 r. – limit wydatków        4.700.000,00 zł, 

 

                    Łączny nakład             4.700.000,00 zł 

 

7. Wprowadzono nowe przedsięwzięcie w wydatkach majątkowych pn.: „Przebudowa dróg 

gminnych w miejscowości Kraczki i Broniewo” (zadanie z dofinansowaniem z Funduszu 

Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych w kwocie 3.230.000,00 zł)  limity 



wydatków na to przedsięwzięcie wynoszą: 

 2022 r. – limit wydatków                      0,00 zł, 

 2023 r. – limit wydatków        3.400.000,00 zł, 

 

                    Łączny nakład             3.400.000,00 zł 

  

8. Wprowadzono do dochodów majątkowych w roku 2023 dofinansowanie z Funduszu Polski 

Ład : Program Inwestycji Strategicznych w kwocie 9.990.000,00 zł 

 

9. W 2022 zwiększono środki finansowe na obsługę długu ( odsetki) o kwotę 60.000,00 zł, 

kwota po zmianach to 125.000,00 zł 

 

 

10. W oparciu o sporządzony bilans z wykonania budżetu za 2021 rok ustalono kwotę wolnych 

środków jakimi dysponuje Gmina Sadki wg. stanu na dzień 31.12.2021 r. 

Ustaleń dokonano na podstawie następujących danych: 

 

Wariant I                      nr konta    

960 10 691 517,97  skumulowana nadwyżka 

962 0,00  wynik na operacjach niekasowych 

961 6 430 763,71  wykonanie budżetu (nadwyżka/niedobór) 

134 0,00  kredyty  

260 0,00  pożyczki, obligacje 

 17 122 281,68    

    

Wariant II     

133 17 455 970,26  

środki 

pieniężne  
135 1 455 347,24    

140 0,00    

240 -1 000,00    

222, 223, 224 189 235,42    

904 -1 455 347,24    

909 -521 924,00    

 17 122 281,68    
 

 

 

Z wyliczenia wynika, że Gmina posiada do dyspozycji kwotę 17.122.281,68 zł przy czym: 

 
 

1. Niewykorzystane środki pieniężne na rachunku 

bankowym budżetu, o których mowa w art. 217 ust.2 

pkt. 8 ustawy o finansach publicznych 

1.153.547,42 



2. Nadwyżka budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego z lat ubiegłych, pomniejszonej o środki 

określone w pkt 8 ustalona w oparciu o sprawozdania 

Rb-NDS za lata 2017 - 2021 

14.249.363,30 

3. Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 

ustawy o finansach publicznych,  

1.719.370,96 

4. Razem 17.122.281,68 

 

Wymienioną kwotę przewiduje się przeznaczyć na sfinansowanie planowanego deficytu w latach 

2022 – 2024, przy czym: 

 W roku 2022 – w wysokości 4.553.345,03 zł, który zostanie sfinansowany przychodami 

pochodzącymi z niewykorzystanych środków pieniężnych o których mowa w art. 217 ust.2 

pkt 8 w kwocie 1.153.547,42 zł i nadwyżką budżetu o której mowa w art. 217 ust. 2 pkt 5 

w kwocie 3.399.797,61 zł; 

 W roku 2023 – w wysokości 5.000.000,00 zł, który zostanie sfinansowany przychodami 

pochodzącymi z nadwyżki budżetu o której mowa w art. 217 ust. 2 pkt 5 w kwocie 

5.000.000,00 zł ; 

 W roku 2024 – w wysokości 7.568.936,65 zł, który zostanie sfinansowany przychodami 

pochodzącymi z nadwyżki budżetu o której mowa w art. 217 ust. 2 pkt 5 w kwocie 

5.849.565,69 zł oraz wolnymi środkami o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 w kwocie 

1.719.370,96 zł 

 

 

11. W wyniku planowanych zmian zmianie uległa kwota długu. 

Długu Gminy Sadki na dzień 31.12.2022 r. wyniesie 1.383.945,08 zł i składa się z 

następujących tytułów: 

 

wykupy wierzytelności   zadłużenie pozostałe do spłaty na dzień 31.12.2022 r. wyniesie     

1.383.945,08 zł 

w tym: 

w Banku Ochrony Środowiska             814.475,27 zł 

w Banku Gospodarstwa Krajowego             570.367,81 zł 

 

 

 

 Po dokonaniu zmian, Gmina Sadki spełnia relację, o której mowa w art.243 ustawy o 

finansach publicznych. 

 

 

 

 


